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Pakkausmerkintävaatimukset riippuvat 

tuotteista

Kaupan elintarvikkeille (SAMR, NHC) on eri standardit ja valvovat viranomaiset kuin 
alkutuotannon tuotteille (MARA). 
Ulkomaisten tuotteiden osalta tärkein viranomainen on Tulli.



Elintarvikkeiden valvonta Kiinassa

Kansallinen terveyskomissio NHC
Elintarvikestandardit
China National Center for Food Safety Risk Assessment (CFSA), uuselintarvikkeiden ainesosien riskinarviointi

Markkinavalvontavirasto SAMR
Valvonta: elintarvikkeet, terveyselintarvikkeet, CNCA:n valvoma luomu

Maatalous- ja maaseutuministeriö MARA
Maataloustuotteiden (l. alkutuotannon tuotteiden) standardit ja valvonta, ml. viherruoka ja saastumaton ruoka
Eläinlääkintävirasto: eläinlääkkeet, rehut

Kansallinen metsä- ja arohallitus SFGA 
”Villieläinten” l. tarhatun riistan kaupan ja kasvatuksen valvonta

Tullihallitus GACC
Kansainvälisen kaupankäynnin elintarviketurvallisuusvirasto: elintarvikkeet
Eläin- ja kasvinterveysosasto: alkutuotannon tuotteet, kuten viljat

Lisäksi paikallisviranomaiset: täytäntöönpanovelvoite ja budjetti
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Kiinan Tullin CIFER-rekisteröintinumeron 

merkitseminen pakkauksiin
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• Ulkopakkaukseen ja sisäpakkaukseen on merkittävä ulkomaisen valmistajan numero. 
Tämä voi olla joko ulkomaan viranomaisten myöntämä rekisteröintinumero tai Kiinan 
rekisteröintinumero ulko- ja sisäpakkaukseen. 

• Näiden numeroiden on oltava samat kuin CIFER-järjestelmässä.

• Ulkopakkaus viittaa kartonkiin ja sisäpakkaus pienimpään myyntipakkaukseen.

• CIFERiin tulee rekisteröidä ainoastaan valmistaja, ei viejää tai varastoa 

• https://ciferquery.singlewindow.cn/ Luettelo rekisteröidyistä valmistajista

• CIFER-järjestelmä antaa korkean riskin tuotteita valmistaville yrityksille Kiinan 
vaatimuksista tarkastusluettelon, missä on lueteltu Kiinan standardeja, ml. 
tuotekohtaisia pakkausmerkintävaatimuksia

• CIFER-järjestelmän kautta tulee joidenkin tuotteiden valmistajien toimittaa ennalta 
pakkausmerkinnät tallennettaviksi Kiinan Tullille

• Tulli ei kuitenkaan enää hyväksy tai erityisesti tarkasta pakkausmerkintöjen laillisuutta, 
vaan vaatii vakuutuksen valmistajalta, että ne täyttävät vaatimukset

https://ciferquery.singlewindow.cn/


Pakkausmerkintöihin erityisesti liittyvä 

lainsäädäntö

1. National Food Safety Standard - General Standard for the Labeling of Prepackaged 
Foods (GB 7718-2011). Yleinen pakkausmerkintästandardi
2. National Food Safety Standard - General Rules for Nutrition Labeling of Prepackaged 
Foods (GB 28050-2011). Ravintoarvomerkinnöistä

Määräys Kiinan kansantasavallan ulkomaalaisten elintarvikkeita valmistavien tuonti- ja 
vientiyhtiöiden rekisteröinnin hallinnosta, Kiinan Tullin asetus 249 artikla 30 asettaa 
erityisvaatimuksia seuraaville tuotteille: liha, kala, äidinmaidonkorvike, 
terveyselintarvikkeet ja ravintolisät. 

Myös tuotekohtaisissa standardeissa on erityisesti äidinmaidonkorvikkeen ja 
erityisruokien, kuten terveyselintarvikkeiden ja ravintolisien osalta lisävaatimuksia. 
Terveysvaikutteisista elintarvikkeista lisää BF-koulutuksessa 18.4.  

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/yritykset/tuonti-ja-vienti/vienti-eun-ulkopuolelle/maakohtaisia-liitteita/kiina/kiinan-tullin-asetus-249_saavutettava.pdf
https://www.businessfinland.fi/en/whats-new/events/business-delegations/2023/china-masterclass-for-achieving-product-approvals-of-medtech-cosmetic-and-health-food-products


Valmiiksi pakatut elintarvikkeet (GB 7718-2011)

Pakkausmerkintöjen tulee olla selkeät ja helposti ymmärrettävät ja erottamaton osa 
pakkausta. (Tarroitus on sallittua).
Pakkausmerkinnät eivät saa johtaa kuluttajaa harhaan. Terveysväittämien käyttö kielletty. 
Ulkomaankielinen teksti ei saa olla suuremmalla fontilla, kuin kiinankielinen.

4.1.1 Valmiiksi pakattujen elintarvikkeiden merkintäsisältöön kuuluu elintarvikkeen nimi, 
ainesosat, nettopaino ja erittely, valmistus- ja/tai jakelijan yhteystiedot, 
valmistuspäivämäärä ja säilyvyys, säilytysolosuhteet, valmistajan rekisteröintinumero, 
tuotantostandardi ja muu sisältö, jonka pitäisi olla merkitty.
4.1.2.1 Selkeästi elintarvikkeen todellista luonnetta kuvaava erityinen elintarvikkeen nimi 
tulee esittää näkyvällä paikalla etiketissä.
4.1.3.1.2 Kaikki ainesosat on lueteltava alenevassa järjestyksessä niiden painojen mukaan, 
jotka on lisätty elintarvikkeiden valmistusprosessissa. 
4.4.3. Allergeenit on vapaaehtoinen merkintä





Alkoholituotteet

GB10344 General Standard for the Labeling of Prepackaged Alcoholic Beverages



Elintarvikeväärennökset ja rangaistukset

Rekisteröi ja suojele tavaramerkki etukäteen! 
Väärennettyjen tuotteiden määrä on vähentynyt, mutta niitä esiintyy. Avuksi: EU:n Kiina 
IP SME Helpdesk

Kiinan elintarviketurvallisuuslaki artikla 148 ”Jos valmistaja valmistaa 
elintarviketurvallisuusstandardien vastaista ruokaa tai jakelee elintarvikkeita tietoisena 
sen elintarviketurvallisuusstandardien vastaisuudesta, asiakas voi vaatia tuottajalta 
tai jakelijalta kymmenen kertaa tuotteen hinnan arvosta vahingonkorvausta 
tai vahingonkorvasta kolme kertaa vahingon määrän verran. Jos lisäkorvaus on alle 1 000 
RMB, korvaus nostetaan 1 000 RMB:iin; elleivät puutteet koske elintarvikkeiden etikettejä 
ja ohjeita, jotka eivät vaikuta elintarviketurvallisuuteen eivätkä johda kuluttajia harhaan.”



Kiinan luomumerkit

EU-luomumerkkiä ei voi käyttää Kiinassa.

CNCA myöntää Kiinan luomusertifioinnin.
Kiinan luomusertifioinnin voi ostaa, jolloin saa tietyn 
tuotantokiintiön, mille voi käyttää luomumerkkiä.
Kiinan luomustandardin mukaan tuotettuja tuotteita. 

Viherruokaa on kaksi tasoa, A ja AA, ja se toimii 
ympäristömerkkinä. Tuotannossa on sallittua käyttää rajattua määrää
turvallisia torjunta-aineita, eläinlääkkeitä, lannoitteita. Tärkeimpänä 
maataloustuotannon ympäristövaikutuksista on tehty selvitys ja 
saastuttavuus ei ylitä tuotannossa tiettyä indeksein määriteltyä kynnystä.

Saasteeton ruoka on valvotusti ja todetusti tuotettu noudattaen Kiinan 
maatalous- ja maaseutuministeriön tuotantostandardeja.

http://www.cnca.gov.cn/zl/spncp/


Rajat ylittävä verkkokauppa 

CBEC

Omalla nimellään rekisteröityjen 
kuluttajien yksittäisostokset
verkkokaupoista ulkomailta
esim. Tmall Global ja JD.com worldwide.

Positiiviluettelo tuotteista, joita voidaan
myydä tällä menetelmällä.

Mahdollistaa tuonnin 
alkuperäispakkauksissa. 
Kiinankielisiä pakkausmerkintöjä ei vaadita.

Jäljitettävyys/aitoustodistukset.

https://www.eusmecentre.org.cn/

https://www.eusmecentre.org.cn/


Uuselintarvikkeiden ainesosien rekisteröinti

Jos Kiinassa ei tuotteella ole käyttöhistoriaa elintarvikkeena, tulee uuselintarvikkeen
ainesosalle hakea NHC and China National Center for Food Safety Risk Assessmentilta
(CFSA) arviointia soveltuvuudesta, jonka päätteeksi laaditaan standardi. 

Kiinassa ei ole puolukan tai metsämustikan käyttöhistoriaa, mikä mahdollistaisi näiden 
käytön tavallisena elintarvikkeena. Puolukka ja metsämustikka (越橘) on rekisteröity 
kiinalaisen lääkinnän ainesosina, jolloin niitä ei voi käyttää tavallisena ruokana ilman 
uuselintarvikehyväksyntää. Puolukasta on olemassa Heilongjiangin provinssin 
paikallinen standardi.

Uuselintarvikehyväksyntäprosessissa tulee tehdä tutkimustiedosta yhteenveto ja NHC 
tekee turvallisuusarvioinnin tuotteesta, mihin voi liittyä myös paikan päällä tehtävä 
auditointi. Arvioinnin lisäksi lisäksi järjestetään julkinen kommentointikierros ennen 
hyväksyntää. 



Kiinan COVID-19 rajoitukset ja matkustus

• Kiina myöntää business- ja turistiviisumeja suomalaisille.

• 8.1.2023 lähtien COVID-19 suhtaudutaan B-luokan tartuntatautien torjuntavaatimusten 
mukaisesti. Käytännössä rajoitukset on suurimmaksi osaksi poistettu, mutta kiinalaisten 
turistien ADS-matkailua ei ole vielä mahdollistettu Suomeen. Kiinan sisällä ei ole enää Covid-
19 rajoituksia, mutta tulee muistaa esim. vaatimus rekisteröityä poliisiasemalla ja pitkälle 
viety digitalisaatio kiinalaisilla alustoilla.

• Kiina vaatii yhä Suomesta Kiinaan saapuessa lähdöstä 48 tunnin sisällä tehdyn PCR-testin; 
myös todistuksen myöntäminen 48 tunnin sisällä ennen lähtöä hyväksytään. Lentoyhtiö 
tarkastaa.

• Lennot: Kiinasta Suomeen on tällä hetkellä 5 viikkovuoroa, joista Finnair lentää 2 
Shanghaihin, Juneyao 2 Shanghaihin ja 1 Zhengzhouhun. Finnair kiertää Venäjän ilmatilan. 
Aasian lentojen hinnat ovat kohonneet huomattavasti verrattuna aikaan ennen 
koronapandemiaa.



Kiitos!


